
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 46 151 718/0001-80 

OFÍCIO N° 575/2019 em 26 de agosto de 2019 

ASSUNTO: Requerimento n° 259/2019. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Acusamos o recebimento do Ofício n° 422/2019, de Vossa 

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 259/2019, de autoria do 

Vereador José Luis Buchalla. Referida propositura requisita informações sobre Pregão 

Presencial n° 106/19, segundo quesitos nela consubstanciados. 

Em resposta, anexamos cópia do Ofício Especial de 21 de 

agosto de 2019 da Diretora do Departamento de Materiais. 

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares 

os protestos de estima e distinto apreço. 

Atenct s samente, 

1 
CRISTIANI SALMEIRÃO 

Prefeito Municipal 

A Sua Excelência, o Senhor 
FELIPE BARONE BRITO 
Presidente da Câmara Municipal de 
BIRIGUI 



Prefeitura .914unicipat cle (Birigui 
C IVI=V 46.151.718/0001-80 

Birigui, 21 de agosto de 2.019. 

Ofício Especial 
Assunto: Resposta Requerimento n° 259/2.019 

Prezado Senhor, 

Em resposta ao Requerimento n° 259/2.019 realizado pelo Vereador José Luis 

Buchalla, devidamente encaminhado a este Departamento de Materiais pela Câmara Municipal de Birigui 

por meio de seu Presidente, o Sr. Felipe Barone Brito, solicitando informações sobre determinada empresa, 

temos a informar o que segue em sua respectiva ordem: 

I. Quantas empresas participaram do Pregão Presencial n° 106/19? Anexar processo licitatório 

completo; 

Resposta: Informamos que em resposta ao questionado, segue em anexo cópia em arquivo 

digitalizado do respectivo Pregão, gravado em mídia digital CD-ROM. 

2. Quanto a Prefeitura gastou nos últimos dois anos com este serviço? Anexar documentos 

Resposta: Informamos que em resposta ao questionado, segue em anexo cópias em arquivo 

digitalizado do Contrato ,-em vigor há época, junto dos relatórios de valores gastos com os 

serviços entre o período de 2013 até o presente exercício, gravados em mídia digital CD-ROM. 

3. Como será feito o controle de solicitação da prestação do serviço? Justificar. 

Resposta: Em resposta, informamos que o atual processo em vigência (Pregão Presencial n° 

106/2019) se trata de modalidade Registro de Preços. Durante o período de 12 (doze) meses, 

ficam registrados os valores de cada serviço contido na respectiva Ata de Registro de Preço, e a 

sua utilização dependerá da solicitação de cada Secretaria desta Prefeitura. A quantidade 

registrada para o período supra, não significa que será utilizada integralmente. 

Sendo esta a resposta que compete a este Departamento de Materiais e sem mais para o 

momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Bernade Fer avero Zen 
Diretora d Depar am nto de Materiais 

AO 

SECRETÁRIO DE EXPEDIENTE E COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS 
SR. THIAGO CONTADOR LOTO 




















































































































































































































































































































































































































































































































































































